
Sezoni i provimeve pranverore, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i Tretö
Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Linda

Kontrapunt stil i ngushtö
Estetika e Muzikés
Sociologji muzikore (LZGJ)

Hyrje né etnomuzikologji

Analizö e formave muzikore

Orkestracion

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit

Data
30 Maj
05 Qershor
07 Qershor

31 Maj
05 Qershor
03 Qershor
07 Qershor

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

Linda

Estetika e Muzikés

Harmoni stilistike
Harmoni

Kontrapunt
Orkestracion

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
Hyrje né etnomuzikologji

Histori Muzike
Kitaré sekondare

Programi i studimit : Piano
Nr.

I

2

3

4

5

6

Linda

Speciale (Piano)

Hyrje né kontrapunt instrumental

Shoqérim piano

Hyrje né etnomuzikologji
Estetika e Muzikés

Muziké dhome

Data
05 Qershor
06 Qershor
05 Qershor
04 Qershor
03 Qershor
07 Qershor
31 Maj
06 Qershor
30 Maj

Data
30 Maj
04 Qershor
06 Qershor
31 Maj
05 Qershor
03 Qershor

Ora
12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

13.00

Ora
12.00

12.00

12.00

14.00

12.00

13.00

12.00

14.00

13.00

Ora
12.00

14.00

12.00

12.00

12.00

13.00



Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Linda
Speciale Fizarmoniké

Estetika e Muzikés

Muziké baroke

Perkusion
Piano Sekondare

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
Hyrje né kontrapunt instrumental

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas
Nr.

1

2

3

4

5

Lénda
Speciale Violiné

Estetika e Muzikés

Hyrje né kontrapunt instrumental

Muziké dhome

Histori Muzike

Programet e studimit : Kitarö
Nr.

1

2

3

4

5

6

linda
Speciale (Kitarö)

Estetika e Muzikés

Hyrje né kontrapunt instrumental
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
Histori Muzike
Hyrje né Menaxhim Projekti

Data
03 Qershor
05 Qershor
07 Qershor
04 Qershor
30 Maj
07 Qershor
04 Qershor

Data
06 Qershor

05 Qershor
04 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

Data
03 Qershor
05 Qershor
04 Qershor
07 Qershor
06 Qershor
03 Qershor

Ora
12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

13.00

14.00

Ora
13.00

12.00

14.00

13.00

14.00

Ora
12.00

12.00

14.00

13.00

14.00

16.00

Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
Bastubö

1

2

3

4

5

6

7

Lénda
Speciale Fagot

Speciale Oboe

Speciale Klarineté
Estetika e Muzikés

Hyrje né kontrapunt instrumental
Hyrje né Menaxhim Projekti

Muziké baroke

Data
31 Maj
05 Qershor
05 Qershor
05 Qershor
04 Qershor
03 Qershor
07 Qershor

Ora
12.00

12.00

12.00

12.00

14.00 €s
16.00

12.0

4/



8

9

Histori Muzike
Shkrim Muzikor né PC

Programi i studimit : Kanto
Nr.
1

2

3

4

5

6

Linda
Speciale Kanto
Histori Muzike
Estetika e Muzikös
Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
Piano Sekondare
Psikologji Arti

06 Qershor
30 Maj

Data
03 Qershor
06 Qershor
05 Qershor
07 Qershor
30 Maj
03 Qershor

14.00

13.00

Ora
10.00

14.00

12.00

13.00

12.00

12.00

SHC.up



Sezoni i provimeve pranverore, Viti Akademik 2023-2024
Master
Viti i Dytö

Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim dhe
Mösuesi

Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

Lénda

Kompozim dhe mésuesi

Vlerésim né arsim

Historia e Estetikés Muzikore (studim i

thelluar)

Psikologji zhvillimi
Teorité e té nxénit dhe menaxhim klase
Zhvillim kurrikule
Teknikat e Kompozimit II (Materiale dhe
Teknika té Kompozimit Pastonal)
Etno-organologji

Data

06 Qershor

05 Qershor

29 Maj
30 Maj
23 Maj

03 Qershor
04 Qershor

Programi i studimit : PedagogjiMuzikore dhe Mösuesi

1
2

3

4

5

6

Lénda

Organologji (Etnoorganologjia Shqiptare)
Sociologji Muzikore
Vlerösim né arsim

Zhvillim kurrikule
Psikologji zhvillimi
Muziké Filmi dhe Media

Data

04 Qershor
07 Qershor
24 Maj
23 Maj
29 Maj
06 Qershor

Programi i studimit : Fizarmonikö dhe Mösuesi
Nr.
1
2

3

Lända

Fizarmoniké dhe Mésuesi
Vlerésim né arsim

Zhvillim kurrikule

Data
03 Qershor
24 Maj

23 Maj

Ora
12.00

12.00

12.00

9.00

15.00

12.00

12.00

13.00

Ora
13.00

12.00

12.00

12.00

9.00

14.00

Ora
12.00

12.00

12.00

Programet e studimit : Violiné, Violö, Violoncel, Kontrabas dhe Mösuesi

1

2

3

4

Linda
Speciale Violiné

Psikologji zhvillimi
Vlerésim né arsim

Zhvillim kurrikule

Data
05 Qershor
29 Maj
24 Maj
23 Maj

Ora
13.00

9.00

12.0



5

6

7

Teorité e té nxénit dhe menaxhim klase

Analizé e Repertorit Specifik

30 Maj
04 Qershor

Historia e Muzikés VI (gjysma II e shek XX) 06 Qershor

Programet e studimit : Kitarö dhe Mösuesi
Nr.
1
2

Lönda
Vlerésim né arsim

Teorité e té nxénit dhe menaxhim klase

Programet e studimit :

dhe Mösuesi
Nr.
1

2

3

4

Lénda
Psikologji zhvillimi
Vlerésim né arsim
Zhvillim kurrikule
Teoritö e té nxénit dhe menaxhim klase

Programi i studimit : Kanto dhe Mösuesi
Nr.
1

2

3

4

5

Lénda
Speciale Kanto dhe Mésuesi
Metodika e Pedagogjisö né Kanto
Vlerösim né arsim

Psikologji zhvillimi
Zhvillim kurrikule

Data
24 Maj
30 Maj

Data
29 Maj
24 Maj
23 Maj
30 Maj

Data
03 Qershor
06 Qershor
24 M
29 Maj
23 Maj

15.00

13.00

14.00

Ora
12.00

15.00

Ora
9.00

12.00

12.00

15.00

Ora
10.00

12.00

12.00

9.00

12.00

€ SHQ/A


